



Kreativ Familieuge – En uge med nærvær, håndværk og højskolehygge! ✨ 🌿


- Skab, lær og hyg jer sammen!

Velkommen til en sommeruge fyldt med kreativitet, nærvær og hyggelige oplevelser for hele familien! Tag børn, børnebørn og bedsteforældre med til en uge fyldt med kreativitet, fællesskab og sjove oplevelser! 🎨 🧶 🍪 I uge 27 forvandler vi sommeren til en kreativ legeplads, hvor generationer mødes om spændende håndværk. Prøv kræfter med træsløjd, filt, strik, læderarbejde, papirflet og meget mere – ingen forudsætninger, kun lysten til at skabe! Under vores Kreative Familieugen kan børn, forældre og bedsteforældre gå på opdagelse i inspirerende håndværkstraditioner og moderne kunsthåndværk. Vores kurser er skabt til at forene generationer og give jer mulighed for at udfolde jer kreativt i en afslappet og inspirerende atmosfære. Uanset om I er nybegyndere eller øvede, vil vores dygtige undervisere guide jer gennem spændende teknikker og projekter. Lad jer inspirere af materialernes muligheder og oplev glæden ved at skabe noget med hænderne – hvad enten det er strik med genbrugstekstiler, tufting, knipling, træarbejde, papirflet eller botanisk tryk.

Vi starter dagen med fællessang og højskolestemning, inden vi dykker ned i værkstederne. Der er tid til både fordybelse, grin og hygge over frokosten – præcis som en sommeruge skal være!

 **Tid & Sted:** 1.-5. juli 2025, kl. 9:45-15:00 (inkl. middagspause)

 **Deltagelse:** Børn under 12 år ifølge med en voksen

 **Pris:** Børn 550,- / Voksne 900,-

 **Tilmelding & info:** www.kerteminde.husflid.dk

Giv jer selv og jeres børn en sommerferie fyldt med legende læring og kreative succesoplevelser. Tilmeld jer allerede i dag og glæd jer til uforglemmelige stunder sammen! Oplev den skønne højskolestemning, lær nyt håndværk, og skab minder sammen!

Strik med genbrugstekstiler v. Tine Rosa Ebdrup

Giv dit aflagte tøj, sengetøj eller gamle duge nyt liv! På dette kreative kursus lærer du at strikke med tekstiler og skabe unikke produkter som pudebetræk, vaser eller flotte net. Vi eksperimenterer med farver, materialer og sammensætninger, så du kan designe dit helt eget udtryk. Underviser og tekstildesigner Tine Rosa Ebdrup guider dig fra idé til færdigt produkt og introducerer dig til teknikker, der gør dit arbejde endnu mere personligt. Forudsætninger: Du skal kunne strikke retmasker. Enkle syteknikker på maskine anvendes ved netfremstilling. Alder: Fra 12 år. Medbring: Rundpinde (80/100 cm, str. 8-12), strømpepinde (str. 8-12), genbrugstekstiler, garnrester, stofsaks, målebånd, farver, blyant og papir.

Knipling v. Kirsten Koch

Tag på en kreativ rejse og lær den fascinerende kunst at kniple! Dette kursus er skabt til at forene generationer, hvor både børn og voksne kan udforske det traditionelle håndværk. Med kyndig vejledning fra vores erfarne undervisere får du en grundig introduktion til teknikkerne og mulighed for at skabe dine egne smukke kniplinger. Alder: Alle kan deltage (børn under 8 år ifølge med en voksen). Materialer: Bræt, pinde, tråd og nåle kan købes på kurset. Medbring gerne egne materialer, hvis du har.

Trædrejning og træsløjd v. Lennard Sørensen

Lad hænderne arbejde i træ og skab smukke, håndlavede projekter! Dette kursus er for både begyndere og øvede, der vil lære teknikker inden for trædrejning, snitning og træsløjd. Underviser Lennard Sørensen guider jer gennem processen, så I trygt kan udforske jeres kreative potentiale. Alder: Ingen aldersbegrænsning. Børn under 12 år kan dog ikke arbejde ved drejebænkene. Medbring: Ingen forudsætninger nødvendige – bare lysten til at arbejde med træ!

Tryk – botanik og linoleum v. Annette Fuhr

Slip kreativiteten løs og lav smukke grafiske tryk! Vi arbejder med paptryk (collografi) og linoleumstryk og eksperimenterer med former, farver og materialer. Du kan lave portrætter, tekster eller trykke efter egne tegninger. Vi bruger en stor dybtrykspresse og rigtigt trykpapir, så du får flotte resultater med hjem. Alder: Alle kan deltage. Materialer: Materialer kan købes på kurset (forventet pris 100-200 kr.). Medbring gerne egne pressede/tørrede planter.

Papirflet v. Karoline Friis (1/2 uge)

Oplev en kreativ sommeruge, hvor vi fletter smukke og bæredygtige tasker, kurve og punge af papir! Kurset er for alle, uanset erfaring, og du vil lære teknikker, der gør det let at eksperimentere med forskellige materialer og designs. Hvad lærer du? • Grundlæggende fletteteknikker • Valg af papir og klargøring • Fletning af bunde og former • Afslutning og dekoration Medbring: Saks, hobbykniv, papirclips/små klemmer og gerne egne papirmaterialer som aviser, gavepapir eller kraftpapir.

Sommerfilt i børnehøjde v. Sara Hanghøj.

Vi filter blomster og sommerfugle, bolde og små krukke til muslingeskaller og andre fund på stranden - eller måske en lille taske eller et billede til sommerhuset. Det kan også være du selv har en idé!

Vi bruger uld i mange farver, sæbevand og filtenål.

Der er en fast pris på lån af redskaber mens uld betales efter forbrug.

Læder og skind v. Else Marie Schjerning (1/2 uge)

Vil du arbejde med læder og skind? På dette kursus får du en introduktion til teknikkerne bag håndlavede skindprodukter. Skab alt fra punge og nøgleringe til bæredygtige accessories og små tasker.

Crepeblomster v. Karoline Friis (mini-workshop a ´ 1 time)

Drømmer du om at lave smukke, naturo blomster, der aldrig visner? På denne workshop lærer du at forme og farvelægge crepepapir, så du kan skabe dine egne unikke blomsterarrangementer. Kurset er perfekt for dig, der elsker detaljerigt håndarbejde og gerne vil lege med farver og former.